REQUERIMENTO Nº 396/2021
EMENTA: Informações sobre os protocolos 1701/2021; 1984/2021 e 2046/2021 do DAEV
Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Quais as medidas que foram tomadas acerca dos protocolos 1701/2021; 1984/2021 e 2046/2021 do DAEV? Favor especificar a medida adotada para cada protocolo aberto.
2. Caso não tenha sido tomada nenhuma medida, quais ações serão feitas pelo DAEV e quando?

Justificativa:

O munícipe que reclamou do vazamento já fez os testes necessários em sua residência, ficando comprovado que o problema é externo. Três protocolos referentes ao assunto foram abertos, contudo, não houve resolução do problema, que pode causar danos estruturais na residência em questão.
Valinhos, 08 de março 2021.

Gabriel Bueno

Vereador